
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/231/22 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego w zakresie rozwoju sportu na 
terenie Gminy Topólka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz.559, 
poz. 583) oraz art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133, poz. 2054, 
poz. 2142) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1236, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2270, poz. 583) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa warunki i tryb finansowania przez Gminę Topólka zadania własnego z zakresu 
sportu na terenie Gminy Topólka.  

2. Dotacja celowa z budżetu Gminy Topólka może być udzielona podmiotowi, nie należącemu do sektora 
finansów publicznych i niedziałającemu w celu osiągnięcia zysku, który na terenie Gminy Topólka prowadzi 
działalność sportową – zwany w dalszej części uchwały klubem sportowym. 

3. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do dotacji udzielanych na warunkach i w trybie ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1057 z późn.zm.). 

4. Wspieranie rozwoju sportu następuje w formie dotacji celowej, zwanej w dalszej treści uchwały 
„dotacją”, przyznawanej klubowi sportowemu na warunkach i w trybie określonych w uchwale. 

5. Sprzyjanie rozwojowi sportu w Gminie Topólka będzie służyło realizacji celu publicznego, w zakresie: 

1) poprawy warunków uprawiania sportu na terenie Gminy Topólka; 

2) zwiększenia dostępności społeczności lokalnej do działalności sportowej prowadzonej przez organizacje 
sportowe; 

3) tworzenia pozytywnego wizerunku Gminy Topólka poprzez udział we współzawodnictwie sportowym; 

4) promocji sportu; 

5) umożliwienia dzieciom, młodzieży i dorosłym uprawianie sportu i udział we współzawodnictwie 
sportowym jako formy aktywności fizycznej w klubach sportowych w różnych dyscyplinach sportowych 
i kategoriach wiekowych; 

6) umożliwienia rozwoju sportowego w klubach sportowych dzieciom i młodzieży uzdolnionej w danej 
dyscyplinie sportowej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 15 kwietnia 2022 r.

Poz. 2183



7) poprawy kondycji fizycznej i psychicznej społeczności lokalnej poprzez zwiększenie dostępności do 
wszelkiej działalności sportowej prowadzonej przez kluby sportowe. 

§ 2. Klub sportowy może otrzymać dotację celową z budżetu gminy z zastosowaniem przepisów ustawy 
o finansach publicznych. 

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dotację określa corocznie rada w uchwale 
budżetowej. 

§ 4. 1. Udzielona dotacja ma służyć realizacji celu publicznego i z zastrzeżeniem ust. 2 może być 
przeznaczona na: 

1) realizację programów szkolenia sportowego tj: 

a) wypłatę wynagrodzeń dla trenerów i instruktorów, 

b) pokrycie kosztów szkoleń, 

c) pokrycie kosztów korzystania z obiektów oraz urządzeń i sprzętów sportowych dla celów szkolenia 
sportowego, 

d) pokrycie kosztów specjalistycznej sportowej opieki medycznej oraz okresowych badań lekarskich, 

e) zakup środków doraźnej pomocy medycznej, 

f) zakup sprzętu i odzieży sportowej, 

g) zakup artykułów konsumpcyjnych, 

h) pokrycie kosztów licencji, 

i) pokrycie kosztów przewozu i przejazdu zawodników oraz kadry trenerskiej, 

j) wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem klubu sportowego m.in. takie jak: opłaty bankowe, 
telekomunikacyjne oraz pocztowe, zakup artykułów biurowych; 

2) pokrycie kosztów organizacji na terenie gminy Topólka zawodów tj.: 

a) obsługi sędziowskiej oraz medycznej zawodów, 

b) obsługi medialnej oraz technicznej zawodów, 

c) przygotowanie obiektów do zawodów sportowych, 

d) zakup artykułów konsumpcyjnych, 

e) zakup pucharów, medali, dyplomów, grawertonów, banerów; 

3) pokrycie kosztów uczestnictwa w zawodach, które odbywają się poza gminą Topólka tj.: 

a) opłaty wpisowe i startowe, 

b) pokrycie kosztów przewozu i przejazdu zawodników oraz kadry trenerskiej; 

4) ubezpieczenie zawodników od następstw nieszczęśliwych wypadków. 

2. Dotacje nie będą udzielane na: 

1) zadania i zakupy inwestycyjne; 

2) zakup nieruchomości; 

3) wypłaty wynagrodzeń lub premii dla zawodników i działaczy klubu sportowego; 

4) pokrycie kosztów związanych z transferami zawodników; 

5) zapłatę kar, mandatów i innych zobowiązań z tytułu sankcji finansowej nałożonej na klub sportowy lub 
zawodników tegoż klubu; 

6) spłatę zobowiązań klubu sportowego powstałych z tytułu zaciągniętych kredytów lub pożyczek; 

7) pokrycie kosztów, które wnioskodawca poniósł na realizację zadania przed zawarciem umowy o dotację. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2183



§ 5. 1. Dotacja na realizację zadań z zakresu rozwoju sportu może być przyznana przez Wójta Gminy 
Topólka na wniosek klubu sportowego.  

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 składane są w terminie do 31 stycznia na dany rok budżetowy 
z zastrzeżeniem, że wnioski dotyczące 2022 roku będą składane w terminie do 14 dni od daty wejścia w życie 
niniejszej uchwały. 

3. Wniosek na realizację zadania z zakresu sportu powinien zawierać: 

1) nazwę, dokładny adres, dane kontaktowe klubu ubiegającego się o dofinansowanie; 

2) termin i miejsce realizacji zadania oraz przewidywaną liczbę zawodników; 

3) dane o posiadanej kadrze trenersko - instruktorskiej, jej kwalifikacjach i doświadczeniu zawodowym; 

4) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania; 

5) informację o wysokość środków otrzymanych w roku poprzednim; 

6) wskazanie numeru rachunku bankowego klubu; 

7) wskazanie osób upoważnionych do reprezentowania klubu. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualny wydruk z KRS lub innego rejestru; 

2) aktualny statut lub inny dokument zawierający zakres działalności podmiotu oraz wskazujący organy 
uprawnione do reprezentacji, 

3) sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek wyników lub rachunek zysków i strat, 
informacja dodatkowa) za ostatni rok. 

5. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnoprawnych lub innych wad wniosku, Wójt Gminy wyznacza 
termin i wzywa klub sportowy do ich usunięcia lub uzupełnienia wniosku. 

6. Wniosek, którego wady nie usunięto lub który nie został uzupełniony, pozostawia się bez rozpatrzenia. 

7. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie dotacji bierze się pod uwagę: 

1) oddziaływanie przedsięwzięcia na sferę organizacyjną sportu lub współzawodnictwo sportowe i ich rozwój 
na właściwym poziomie, 

2) wysokość środków w budżecie gminy przeznaczonych na dotację dla klubów sportowych, 

3) przedstawioną kalkulację kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego, celu przedsięwzięcia 
i planowanych efektów. 

8. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Wójt Gminy. 

9. Wójt Gminy przedstawia pisemną informację o przyznanej kwocie dotacji. 

10. W przypadku przyznania dotacji w wysokości niższej niż wnioskowana, klub sportowy składa 
oświadczenie o przyjęciu bądź rezygnacji z dotacji  w terminie 7 dni od dnia otrzymania pisemnej informacji 
o przyznanej kwocie dotacji. Brak złożenia oświadczenia uznaje się za rezygnację klubu sportowego 
z ubiegania się o dotację. 

§ 6. Umowę o dotację zawiera Wójt Gminy z właściwym klubem sportowym. 

§ 7. 1. Dotacja podlega rozliczeniu, w terminie określonym w umowie. 

2. O zatwierdzeniu rozliczenia dotacji klub zostaje powiadomiony w formie pisemnej. 

3. Do rozliczenia dotacji stosuje się ustalenia umowy oraz przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXV/224/22 Rady Gminy Topólka z dnia 11 marca 2022 r. w sprawie 
określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy 
Topólka. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2183



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Borkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2183


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera i
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera j

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 7

	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 7
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 8
	Paragraf 5 Ustęp 9
	Paragraf 5 Ustęp 10

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


		2022-04-15T09:40:46+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




